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Annotatsiya. Ushbu maqolada matematika fanining o’qitilishi haqida, Shuningdek 

matematika fanini o’qitish va ushbu jarayonda foydalaniladigan interfaol pedagogik 

texnologiyalar  foydalanish haqida so’z boradi. 

Kalit so’zlar. Matematika, pedagog, texnologiya, matematika, ilg’or pedagogik 

texnologiyar, ta’lim. 

 

Zamonaviy ta’limda ta’lim muassasalardagi o‘qitish sifatini ta’minlashga qaratilgan 

tizimli islohotlar zamirida bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy mahorati, ularning zamonaviy 

ta’lim va innovatsion texnologiyalar, ilg‘or xorijiy tajribalarni o‘zlashtirish borasidagi 

zamonaviy bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirish dolzarb vazifalardan sanaladi. 

Mamlakatimizda pedagog kadrlarni tayyorlash jarayonini modernizatsiyalash, sohadagi 

zamonaviy rivojlanish tendentsiyalari, ilg‘or xorijiy tajribalar va innovatsion yondashuvlar 

asosida ta’lim mazmuni va o‘qitish sifatini takomillashtirish muhimligi sababli u davlat 

siyosati darajasiga ko‘tarilgan. Respublikamizda umumiy o‘rta ta’lim maktablarining 

uzluksiz rivojlanishi uchun iqtisodiy, siyosiy, huquqiy shart-sharoit yaratildi. Jumladan, 

hukumatimiz tomonidan qabul qilingan qator me’yoriy hujjatlarda o‘qitishni sifat jihatdan 

yangi bosqichga ko‘tarish sohasida qator tadbirlar boshlab qo‘yilgan. Xususan, 

boshlang‘ich ta’limda o‘qitishga alohida e’tibor qaratilib, bo‘lajak boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarini zamon talablari asosida malakali kadr etib tayyorlash bugungi kunning 

kechiktirib bo‘lmas muammolaridan biri sanaladi. Shuni hisobga olgan holda O‘zbekiston 

Prezidenti SH.M.Mirziyoyev quyidagilarni ta’kidlaydi: “Maktab o‘quv dasturlarini ilg‘or 

xorijiy tajriba asosida takomillashtirish, o‘quv yuklamalari va fanlarni qayta ko‘rib chiqish, 

ularni xalqaro standartlarga moslashtirish, darslik va adabiyotlar sifatini oshirish zarur. 

Ma’lumki, matematika fani - abstrakt fan. Uning mazmuni boshidan oxirigacha 

inson tasavvurining va mantiqiy tafakkurining mahsulidan iborat. Fanning bunday abstrakt 

tuzilishi, o’zini-o’zi boyitib borishi, ya’ni yangidanyangi matematik tushunchalar va 

ularning xossalarini ma’lum xossalardan hosil qila olish imkoniyati qadimdan insonning 

aqliy qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qilib kelgan. Xatto matematik masalalarni 

yechish musobaqalari o’tmishda inson aqlini peshlash vositasi bo’lgan. Shundan kelib 

chiqadigan bo’lsak, matematika fanining eng asosiy vazifasi aynan o’quvchilarni 

o’ylashga, to’g’ri, mantiqiy fikrlashga va mushohada yuritishga o’rgatishdan iborat 

ekanligi oydinlashadi. Hech qaysi fan matematika fanichalik o’quvchilarni o’ylashga va 

fikrlashga majbur qila olmaydi. Matematika darslarida turli tuman masala, muammo va 
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jumboqlarni yechish orqali o’quvchilar to’g’ri fikr yuritish, mantiqiy fikrlashni 

o’rganadilar. 

Mamlakatimiz uchun ilm-fan sohasidagi ustuvor yo‘nalishlarni aniq belgilab 

olishimiz kerak. Hech bir davlat ilm-fanning barcha sohalarini bir yo‘la taraqqiy ettira 

olmaydi. Shuning uchun biz ham har yili ilm-fanning bir nechta ustuvor yo‘nalishini 

rivojlantirish tarafdorimiz. 

Bugungi kunda bir qator rivojlangan mamlakatlarda ta‘lim-tarbiya jarayonining 

samaradorligini kafolatlovchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash borasida 

katta tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan yuritilmoqda. 

Interfaol ta‘lim metodlari hozirda eng ko‘p tarqalgan va barcha turdagi ta‘lim 

muassasalarida keng qo‘llanayotgan metodlardan hisoblanadi. Shu bilan birga, interfaol 

ta‘lim metodlarining turlari ko‘p bo‘lib, ta’lim tarbiya jarayonining deyarlik hamma 

vazifalarini amalga oshirish maqsadlari uchun moslari hozirda mavjud. Amaliyotda 

ulardan muayyan maqsadlar uchun moslarini ajratib tegishlicha qo‘llash mumkin. Bu holat 

hozrda interfaol ta‘lim metodlarini ma‘lum maqsadlarni amalga oshirish uchun to‘g‘ri 

tanlash muammosini keltirib chiqargan. 

Ta'lim jarayonidagi ilg'or pedagogik texnologiyalarni faol qo'llash, ta'lim 

samaradorligini oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi kunning dolzarb 

mavzularidan biridir. O'quvchilarni fikr doirasini, dunyoqarashini o'stirish, ularni erkin 

tinglovchidan, erkin ishtirokchiga aylantirmoq nihoyatda muhim. O'qituvchi darsda 

boshqaruvchi, o'quvchilar esa ishtirokchiga aylanmog'i lozim. Ana shu vaziyatni 

uddalashda innovatsiya faoliyati ko'p qirrali samara keltiradi. Shu sababdan ham maktab 

oldida innovatsion faoliyatga asoslangan pedagogik yondashuvlar va nazariyalar, 

yangiliklarni yaratish, tatbiq etish va ulardan foydalanishning yaxlit, maqsadga 

yo'naltirilgan faoliyatga aylantirish talab etilmoqda. Xuddi shu kabi talim-tarbiya sohasida 

ham so'nggi yillarda pedagogik texnologiyaga amal qilina boshladi. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalarning markazida, o‘quvchi shaxsining mustaqil 

tafakkurlay olishga o‘rgatish masalasi turadi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar 

o‘quvchilarning darsga bo‘lgan munosabati va ilm olishga bo‘lgan havasini oshiruvchi 

muhim turtki bo‘ladi, desak xato bo‘lmaydi. Umumta’lim maktablarida matematika 

o‘qitishning samaradorligini oshirish, vaqt, kuch va imkoniyatlarni tejash yo‘llaridan biri 

mashg‘ulot jarayonida axborot texnologiyalari vositalaridan unumli foydalanishdir. O‘quv 

xonasida kompyuter proektori bo‘lgan o‘qituvchiga matematika o‘qitish jarayonini 

jadallashtirish, mashg‘ulotni ko‘rgazmali va jonli tarzda tashkil etish uchun beqiyos 

imkoniyatlar mavjuddir. Bugungi kunga kelib matematika darslarida kompyuterning 

bo‘lishi real zaruratga aylanib qoldi. Matematika darslarida zamonaviy pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish katta ahamiyatga ega. Ayni vaqtda ta‘limni tashkil etishda 

rolli hamda ishbop oyinlardan samarali foydalanishga e‘tibor berilmoqda. O‘yin chog‘ida 

mahsuldor emas, balki jarayonli faoliyat tashkil etilganligi bois o‘quvchilar tasviriy 

vaziyatlarni yaratish asosida o‘zlarini atrof muhitga bo‘lgan munosabatlarini tabiiy 

namoyon eta oladilar. O‘quvchining nazariy bilimlarini amaliy ko‘nikma va malakalarga 
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aylantirish, ularda ta‘limiy faollikni yuzaga keltirish, ularni ijtimoiy munosabatlar 

jarayoniga keng jalb etishda o‘yinlar o‘ziga xos o‘rin tutadi. 

Matematika darslarida turli tuman masala, muammo va jumboqlarni yechish orqali 

o’quvchilar to’g’ri fikr yuritish, mantiqiy fikrlashni o’rganadilar. Maktabda matematika 

o‘qitishning asosiy vazifasi o‘quvchi yoshiga mos kundalik turmushda va mehnat 

faoliyatida qo‘llaniladigan, kelajakda ta’lim olishni davom ettirishda zarur bo‘lgan 

matematik bilimlar va ko‘nikmalarini ongli ravishda mustahkam egallashni ta’minlashdan 

iborat. Matematika o‘qitish metodikasi fani bevosita falsafa, psixologiya, pedagogika, 

didaktika, matematika fanlari, chizmachilik, mantiq, tarix va boshqa fanlarga asoslanadi. 

Matematika fani nazariyasi va uni o’qitish bilan bog’liq muammolarni tadqiqot qilishda 

matematika fani va uning o’qitishning o’ziga xos xususiyatlarini inobatga olish maqsadga 

muvofiq bo’ladi. Zamonaviy ta’limda ta’lim oluvchi uchun dars jarayonidan tashqari 

vaqtlarda ham o’z ustida ishlashlari, bilimlarini kengaytirish va chuqurlashtirish uchun 

imkoniyat yaratiladi. 

Matematikani o’qitishda texnologiyadan foydalanishning kengaytirilganligi o'quv 

jarayonini yanada moslashtirishga imkon beradi. Ikkala o'quvchi bir-biriga o'xshash 

emasligi sababli, texnologiya individual talabalarga, ayniqsa, ularning shaxsiy ehtiyojlari 

uchun foydali bo'lgan tarkib va yordamlarni taqdim etishi mumkin. Bolalar darslarni, o'quv 

qo'llanmalarni, ekran yozuvlarini va boshqa o'quv vositalarini o'z qurilmalarida va 

o'zlarining tezligida ko'rishlari mumkin. Shunday qilib, agar bitta talaba hanuzgacha 

mavzuda adashib qolgan bo'lsa, boshqasi qo'shimcha muammolarga tayyor bo'lsa, 

texnologiya har biriga tegishli keyingi qadamni qo'yishga imkon beradi. 

Matematik ta'limga texnologiyani integratsiyalashuvi uchta muhim omil bilan 

bog'liqligi aniqlandi; texnologiya, o'quv faoliyati va vazifalarini loyihalash; o'qituvchining 

roli; va ta'lim mazmuni. O'qituvchi o'rganishni tashkil qilishi kerak, masalan, 

texnologiyaga boy faoliyat natijalarini sintez qilish, asbobdan foydalanishning samarali 

usullarini ishlab chiqishda yordam berish va texnologik muhitdagi tajribalarni qog'oz va 

qalam bilan ishlash yoki boshqa matematik mashg'ulotlar bilan bog'lash. Matematika 

o'qituvchilari matematik amaliyotni raqamli texnologiyalardan foydalangan holda 

o'zgartirishi uchun hammualliflar va tadqiqotchilar sifatida konstruktiv jarayonning bir 

qismi bo'lishi kerakligini ta'kidlaydi; Shunga qaramay, loyihalashtirish jarayoni juda qiyin, 

bu yerda: vositalarning matematik ifoda va muloqotga dialektik ta'sirini hisobga olish 

kerak va loyihalash va tahlil qilishning turli markazlari mavjud. O'quvchilar texnologiyani 

mustaqil ravishda ijobiy ta'lim yutuqlariga olib keladigan usullardan foydalanishlari 

ehtimoldan yiroq emas. O'qituvchilar va o'quvchilarning o'zaro ta'sirida samarali amaliyot 

ishlab chiqilishi va rivojlanish o'qituvchi tomonidan boshqarilishi kerak. Bunga erishish 

uchun o'qituvchilarning texnologik va pedagogik mazmun bilimlarini rivojlantirishni o'z 

ichiga olgan malaka oshirish jarayoni zarur. Va nihoyat, raqamli texnologiyalardan 

foydalanish izchil ta'lim kontekstiga kiritilishi kerak. 

Xulosa qilib aytganda, matematika darslarida interfaol metodlardan samarali 

foydalanish o'quv materialini o'zlashtirishni osonlashtiradi. O'quvchilar matematika fanini 
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puxta o'zlashtirishi uchun pedagog mustaqil yo'naltira oladigan materiallardan samarali 

foydalanishi, darsni qiziqarli o'tishi lozim 
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